ПРОТОКОЛ

№ 43-625/17 от «25» октября 2017г.

заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники

и изделий медицинского назначения

по вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20170701110370
Состав комиссии:

	Председатель комиссии:

Лосицкий И.Г.
	- заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Саковец С.Н.
	-заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Зинченко С.И.
	-заместитель директора республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Секретарь комиссии:
Алехно Н.А.
	- начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Новицкая А.С.
	-ведущий специалист по организации закупок отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Черновецкий М.А.
	- врач-вирусолог, заведующий лабораторией вирусологии государственного учреждения «РНПЦ детской онкологии, гематологии и иммунологии»;

	Паюк И.И.
	-главный специалист сектора мониторинга качества и безопасности медицинских изделий управления медицинской техники республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Легкая Л.А.
	-начальник отдела медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Шунькин С.А.
	-начальник отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Толстик И.А.
	- начальник отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника»;

	Гарбар Т.В.
	-ведущий юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Горунчик М.И.
	-ведущий инженер отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:

члены комиссии:

Зинченко С.И., Алехно Н.А., Новицкая А.С., Черновецкий М.А., Паюк И.И., Шунькин С.А., Толстик И.А., Гарбар Т.В., Горунчик М.И.
СЛУШАЛИ:
о рассмотрении первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20170701110370, размещенный 11.08.2017г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:

· БелМТ № 625/17 – ЭА –  «Расходные материалы для аппаратов аутогемотрансфузии»  (лот 1-8 Р, 9-15, 17 М).
РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1

1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;
1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;
1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/23630  от 18.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20170710130356
	100%
	Соответствует

	О20170714130457
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20170710130356
	Допущен к торгам
	40 060,00  BYN
	не применяется
	-

	О20170714130457
	Допущен к торгам
	39 280,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 39 280,00  BYN.
ПО ЛОТУ 2

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020171006140657, на сумму – 303 750,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».
ПО ЛОТУ 3

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020171006140657, на сумму – 74 250,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».
ПО ЛОТУ 4
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/23972  от 20.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20170710130356
	100%
	Соответствует

	О20170714130457
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20170710130356
	Допущен к торгам
	14 900,00  BYN
	не применяется
	-

	О20170714130457
	Допущен к торгам
	14 555,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 14 555,00  BYN.
ПО ЛОТУ 5

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020170810134275 на сумму – 27 600,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».

ПО ЛОТУ 6

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020171006140657, на сумму – 272 700,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».
ПО ЛОТУ 7

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020171006140657, на сумму – 275 805,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».

ПО ЛОТУ 8
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/23859  от 19.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20170710130356
	100%
	Соответствует

	О20170714130457
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20170710130356
	Допущен к торгам
	36 650,00  BYN
	не применяется
	-

	О20170714130457
	Допущен к торгам
	35 935,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 35 935,00  BYN.
ПО ЛОТУ 9
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/23630  от 18.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20171006140603
	100%
	Соответствует

	О20171006140660
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20171006140603
	Допущен к торгам
	34 000,00 BYN
	не применяется
	-

	О20171006140660
	Допущен к торгам
	  35 000,00 BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона   34 000,00 BYN.
ПО ЛОТУ 10
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/24127  от 23.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20170710130356
	100%
	Соответствует

	О20170714130457
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20170710130356
	Допущен к торгам
	165 850,00  BYN
	не применяется
	-

	О20170714130457
	Допущен к торгам
	162 600,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 162 600,00  BYN.
ПО ЛОТУ 11
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/24127  от 23.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20171005140555
	100%
	Соответствует

	О20171006140604
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20171005140555
	Допущен к торгам
	20 000,00  BYN
	не применяется
	-

	О20171006140604
	Допущен к торгам
	19 247,80  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 19 247,80  BYN.
ПО ЛОТУ 12
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/24127  от 23.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20171005140555
	100%
	Соответствует

	О20171006140604
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20171005140555
	Допущен к торгам
	18 500,00  BYN
	не применяется
	-

	О20171006140604
	Допущен к торгам
	16 900,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона   16 900,00  BYN.
ПО ЛОТУ 13
1. Отметить, что:
1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017, поступило всего 2 предложения;

1.2. рассмотрение первых разделов предложений проводилось 25.10.2017 в УП «Белмедтехника»;

1.3. оценка квалификационных данных участников проведена на основании требований, изложенных в аукционных документах;

1.4. оценка соответствия предложенного товара требованиям, заявленным заказчиком в описании предмета закупки, проведена с привлечением экспертной комиссии вх. № 8-10/23554  от 17.10.2017г.
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	% соответствия требованиям заявки на закупку по результатам балльной экспертной оценки
	Предложение соответствует (не соответствует) на 100% в части состава, объема (количества) или комплектации оборудования и (или) изделий

	О20170710130356
	100%
	Соответствует

	О20170714130457
	100%
	Соответствует

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины
	Цена предложения
	Преференциальная поправка применяется / не применяется
	Примечание

	О20170710130356
	Допущен к торгам
	30 240,00  BYN
	не применяется
	-

	О20170714130457
	Допущен к торгам
	29 645,00  BYN
	не применяется
	-

2.2. начальная цена электронного аукциона 29 645,00  BYN.
ПО ЛОТУ 14

1. Отметить, что:

1.1. в срок, установленный как окончательный для представления предложений, - 06.10.2017г. поступило 1 предложение ( рег.номер 020170810134275 на сумму – 46 000,00 бел.руб.BYN);

2. Установить, что:

2.1. электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что подано только одно предложение;

2.2. обратиться в адрес Министерства здравоохранения РБ по вопросу согласования проведения закупки из одного источника (на основании абз.2 подпункта 1.19 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь  от 31 декабря 2013 №590 «О некоторых вопросах  государственных закупок товаров (работ, услуг)».

ПО ЛОТАМ 15, 17

1.1. В срок, установленный как окончательный для представления предложений, 06.10.2017 г., поступило 2 предложения

1.2. Рассмотрение первых разделов предложений было назначено на 25.10.2017 г.

1.3. Поступившие  аукционные предложения  12.10.2017г. были направлены для проведения экспертной оценки заказчику – УЗ «Минская ордена Трудового Красного Знамени областная клиническая больница».
1.4. К моменту рассмотрения  первых разделов поступивших аукционных предложений заказчиком экспертное заключение в УП «Белмедтехника» не представлено.

2. Установить, что:
2.1. На основании п. 5 ст.21 Закона Республики Беларусь № 419-З от 13.07.2012 «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» отменить процедуру электронного аукциона  № AU20170701110370 БелМТ № 625/17 – ЭА –  «Расходные материалы для аппаратов аутогемотрансфузии»  в части лотов 15, 17 в связи  с утратой необходимости приобретения  товара.

Голосовали: за - 10 членов комиссии, против – 0.
Первый заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.
Второй заместитель

председателя  комиссии        ___________________________________    Зинченко С.И.
Секретарь комиссии              ___________________________________     Алехно Н.А.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

Черновецкий М.А.  ___________________
	Толстик И.А.  ______________________

	Легкая Л.А.      _______________________
	Шунькин С.А.________________________

	Паюк И.И.          ______________________
	Гарбар Т.В. _________________________

	Горунчик М.И.     _____________________

PAGE
4
Протокол № 43-625/17 от 25.10.2017 г.